Una vez concluida la lectura de todos y cada uno de los resultados de las 

treinta y seis casillas electorales que se instalaron en este municipio, la 

Presidencia del Consejo Municipal Electoral, informó que la planilla que 

obtuvo el mayor número de votos fue la planilla “Guinda” con 4,602 (cuatro 

mil seiscientos dos) votos, encabezada por el Ciudadano Jaime Moisés 

Santiago Ambrosio, el cual está integrado de la siguiente manera: 

PERSONAS ELECTAS EN LAS CONCEJALÍAS 

PERÍODO 01 DE ENERO DE 2026 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2028 

N. CARGO PROPIETARIOS/AS SUPLENCIAS